平成２８年２月５日

１年・２年保護者 各位

福島県立会津業高等学校

校 長 二瓶 益幸

「地域企業を学ぶ会」の開催について（案内）

晩冬の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご支援・ご協力をいただき、厚く感謝申し上げます。

この度、１、２年生を対象に 1 回ずつ実施しております「地域企業を学ぶ会」を下記のとおり

実施いたします。地元企業（事業所）の仕事内容や企業が求める人材の資質を知ることにより、

地元産業への理解とともに進路について考えることを目的としてしております。

諸行事の関係上開催時期が年度末になりましたが、保護者の皆様にも是非参加していただきた

くご案内申し上げます。また、参加事業所への質問等があれば申込書にご記入下さい。

記

１ 日 時 平成２８年３月１６日(水) １３：００～１５：００

２ 場 所 会津工業高等学校南体育館

３ 参加（プレゼン）事業所

① 会津オリンパス株式会社

② 福島県建設業協会若松支部

③ 昭和電工株式会社東長原事業所

④ 玉川エンジニアリング株式会社

⑤ 関東水力工事(株)会津支社

４ 参加申込

下の参加申込書に、必要事項を記入し３月７日（月）まで担任へ提出して下さい。

（事務担当：教諭 村山彰一 ℡0242-27-7456）

キ リ ト リ

平成２８年 月 日

地域連携推進部 宛

「地域企業を学ぶ会」参加申込書

３月１６日に行われる地元企業説明会に参加を希望します。

（ ）年 （ ）科（ ）組

保護者名（ ）

生 徒 名（ ）

（事業所への質問等）

地元企業（事業所）の仕事内容や

企業が求める人材の資質を知ることが出来ます。

地元産業への理解とともに、進路について考えましょう!!

会社内容説明企業は

① 会津オリンパス株式会社

② 福島県建設業協会若松支部

③ 昭和電工株式会社東長原事業所

④ 玉川エンジニアリング株式会社

⑤ 関東水力工事(株)会津支社

３月１６日（水）１３：００～

会津工業高校南体育館にて